GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
      SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA – SEEC
      UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
      PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG
      NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD
      BR 110, KM 46 – CAMPUS UNIVERSITÁRIO – MOSSORÓ – RN  CEP 59633-010
      TELEFONE: (84) 3315-2204 E-mail: nead@uern.br

EDITAL Nº012/2014 – NEAD/UERN

A Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte  –  UERN,  por  meio  do  Núcleo  de
Educação a Distância – NEAD, torna público
o  cronograma  de  matrículas  para  os
candidatos  aprovados  na  Especialização  a
Distância em Mídias na Educação.

1.  As matrículas dos  candidatos  aprovados para a  Especialização a  Distância  em Mídias  na
Educação  acontecerão  na  sede  dos  polos  da  Universidade  Aberta  do  Brasil  (UAB)  nos
municípios de Caraúbas, Guamaré e Parnamirim, no período de 15 a 18 de Julho de 2014, nos
horários: 8h às 11h e das 14 às 17h.

2. No ato da matrícula,  o candidato aprovado deve comparecer à sede do polo,  munido dos
seguintes  documentos:  Uma  fotografia  3X4  recente;  Carteira  de  Identidade  (Cópia
autenticada/Frente e verso); CPF ( Cópia autenticada/Frente e verso); Diploma de Graduação
(Cópia  autenticada/Frente  e  verso);  Comprovante  atual  de  residência  (Cópia  autenticada)  e
Declaração de atuação docente em instituição da rede pública de ensino.

3. No ato da matrícula, o candidato terá de preencher o formulário e requerimento de matrícula
completamente, com letra legível.

5. Os polos de apoio presencial da Universidade Aberta do Brasil (UAB), nos municípios de
Caraúbas, Guamaré e Parnamirim, funcionam nos seguintes endereços:

-Caraúbas
Rua Alfredo Alves de Azevedo
Bairro: Dr. Sebastião Maltez
CEP: 59780000
Telefones: (84) 3337-3327

-Guamaré
Rua Monsenhor José Tibúrcio S/N
Bairro: Centro
CEP: 59598000
Telefones: (84) 35252622

-Parnamirim
Rua Castor Vieira Régis, Nº 424
Bairro: Cohabinal
CEP: 59140670
Telefones: (84) 36448325/36432432

mailto:nead@uern.br

2. As informações sobre início das aulas serão publicadas em breve pelo NEAD/UERN, através
do site http://www.uern.br/nead.

Mossoró, 10 de julho de 2014

Prof. Alysson Mendes de Oliveira
Diretor Interino do NEAD/UERN

Portaria N°3161/2014 – GP/FUERN
Coordenador da UAB/UERN

Portaria N°2166/2014 – GP/FUERN

Prof. Esdra Marchezan Sales
Coordenador da Especialização em Mídias na Educação

Portaria Nº0512/2014 – GP/FUERN

	SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA – SEEC